escrita, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, observado o interesse da SEMA.
ASSINATURA: 23/06/2023. DOS SIGNATÁRIOS: pela SEMA: ANTÔNIO
GUTEMBERG GOMES DE SOUZA, Secretário de Estado e pela CESSIONÁRIA: JOSÉ
CARLOS LOPES DE OLIVEIRA, na qualidade de Diretor-Presidente, Substituto.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DE OUTORGA

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, torna pública a outorga:
Outorga nº 268/2023 - ADASA/SGE. Neri Amorim da Silva, outorga de direito de uso de
água superficial, captada por meio de bombeamento, para fins de irrigação, localizada no
endereço Núcleo Rural Pipiripau, Fazenda Larga, BR - 020 KM 48,5, Planaltina/DF, três
pontos no Córrego Fazenda Velha, Bacia Hidrográfica Rio Preto, Unidade Hidrográfica
Ribeirão Santa Rita. Processo SEI nº 0197-000480/2010.

RAIMUNDO RIBEIRO

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL/PRESENCIAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - RESIDENCIAL ARONA,
localizado na Região Administrativa do Jardim Botânico – RA XXVII, gleba cuja sua

entrada situa-se a 200 metros da interseção da via de circulação
com o km 4,5 da rodovia DF-140

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos os interessados para
a Audiência Pública VIRTUAL/ PRESENCIAL de apresentação e discussão do
RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI para PARCELAMENTO DE
SOLO URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do
empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - RESIDENCIAL ARONA,
localizado na Região Administrativa do Jardim Botânico – RA XXVII, gleba cuja sua
entrada situa-se a 200 metros da interseção da via de circulação com o km 4,5 da rodovia
DF-140. INTERESSADO: SRN CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA. Processo SEI
00391-00017032/2021-94. Visando uma maior participação, a Audiência Pública será
realizada de forma VIRTUAL/ PRESENCIAL, com transmissão ao vivo, no dia 24 de
AGOSTO de 2023, com início às 19h00min e encerramento previsto para às 22h. As
instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos procedimentos para acesso e
participação serão divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias de
antecedência da data de realização da audiência pública, no endereço eletrônico
www.ibram.df.gov.br. Os estudos, regulamento da audiência e demais documentação
poderão ser acessados por meio do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

RÔNEY NEMER
Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO Nº 296/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06, de 29 de julho de 2019, resolve:
CONCEDER a VANUSA MOREIRA CAMPOS, CPF/CNPJ: 012.***.***-03, o prazo de
05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), referente ao Auto de Infração nº 04704/2021,
constante nos autos do Processo n° 00391-00003258/2021-16.

A multa será atualizada desde a lavratura do auto de infração, conforme disposto no Parecer
nº 370/2020 PGDF/PGCONS.
De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor estipulado
da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices oficiais
vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 330/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR
O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06, de 29 de
julho de 2019, resolve:
Tornar sem efeito a Notificação SEI-GDF nº 480/2019 -
IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEFIN (Doc. SEI 31810369), emitida para
ANGELINA MARIA DE ANDRADE NEVES, CPF: 045.***.***-54, considerando
que a Decisão SEI-GDF nº 397/2019 - IBRAM/PRESI/CIJU/CTIA (Doc. SEI
22196372), converteu a penalidade de multa no valor de 500,00 (quinhentos reais) para
Advertência, nos termos do artigo 24, I c/c art. 5º e seu inciso I, todos do Decreto
Federal 6514/08.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 01/2023-CPL/SLU
Processo nº 00094-00000487/2023-97. Objeto: Contratação de empresa especializada, com
profissionais habilitados e capacitados, para elaboração da Avaliação Preliminar (Etapa 1)
da Fase 1 (Processo de Identificação de Áreas Contaminadas) do Gerenciamento de Áreas
Contaminadas (GAC) para a área do Aterro Sanitário de Brasília (ASB), conforme as
orientações da Manifestação 14687, conforme as especificações, quantidades e condições
constantes no Edital e seus anexos.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público a abertura da Carta Convite nº
01/2023-CPL/SLU. Tipo: TÉCNICA E PREÇO, Elemento de Despesa:
15.452.6209.2079.6118. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/08/2023 às 09h (horário de
Brasília), no endereço SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Bl. B-50, 6º andar – Ed.
Venâncio 2.000 – Auditório - Brasília – DF.O Edital ficará disponível no sítio
https://www.slu.df.gov.br/convites-em-andamento/. Outras informações e esclarecimentos
poderão ser obtidos no telefone 3213-0228, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 02/2023-CPL/SLU
Processo nº 00094-00000478/2023-04. Objeto: Contratação de empresa especializada, com
profissionais habilitados e capacitados, para elaboração da Avaliação Preliminar (Etapa 1)
da Fase 1 (Processo de Identificação de Áreas Contaminadas) do Gerenciamento de Áreas
Contaminadas (GAC) para a área do Aterro Controlado do Jóquei (ACJ), antigo Lixão da
Estrutural, conforme as orientações do Parecer Técnico nº 30/2021 -
IBRAM/PRESI/SUFAM/DIREM (105595139), conforme as especificações, quantidades e
condições constantes no Edital e seus anexos.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público a abertura da Carta Convite nº
02/2023-CPL/SLU. Tipo: TÉCNICA E PREÇO, Elemento de Despesa:
15.452.6209.2079.6118. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/08/2023 às 14h (horário de
Brasília), no endereço SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Bl. B-50, 6º andar – Ed.
Venâncio 2.000 – Auditório - Brasília – DF.O Edital ficará disponível no sítio
https://www.slu.df.gov.br/convites-em-andamento/. Outras informações e esclarecimentos
poderão ser obtidos no telefone 3213-0228, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO
PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DE PROGRAMA DE APOIO AO
EMPREENDIMENTO PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL – COPEP/DF, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I art. 3º e art. 23 da Resolução Normativa
nº 04, de 17 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho de
Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento Produtivo do Distrito Federal –
COPEP/DF, c/c o § 1º, art. 22 da Lei nº 6.468, de 27 dezembro de 2019, que

PÁGINA 156 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 141, QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br